
25.2.1632 

Brev til Oluf Parsberg ang. almuen i Bud fiskevær i Romsdals Len 
 
C. IV. V. G. t. Vid, at menige Almue udi Bo [Bud]Fiskevær udi Romsdal underdanigst til  
os haver suppliceret, at de udi de paabudne Skatter maate forskaanes og ikke høiere at udgive  
end som de Huusmænd, som bor indentil Landet, foregivendes, dennem at sidde paa den bare  
Havskjær, tilmed ingen anden Næring at have, end hvis de med en liden Fiskekrog kan  
fortjene; thi bede vi dig og naadigst ville, at du forne. Almue udi forne. Bo [Bud] Fiskevær 
deres leilighed flittelig forfarer og dig derom underdanigst erklærer, paa det vi paa deres 
videre Anholdning kan give tilbørlig Svar. 
 
Kilde:  
Trykt: NRR, b. 6, s. 376 
 

12.9 1685 

Sak mellom fru Inger Rytter og borgere og strandsittere 
 
Befaling til stattholderen om å oppnevne kommissærer i en sak mellom Hans Torsen,  
Mads Arvesen og flere skatteborgere og strandsittere på Kopperviktangen ved Strømsø på den  
ene og fru Inger Rytter, enke etter Bilberstein på Koppervik på den andre side. Det vises til  
klage over fru Rytter. Hun krever årlig grunnleie av tomter og av fortjenesten de måtte ha av 
de brygger de selv har bekostet. 
 
Kilde: 
Trykt: Regest: Kongebrev, b. 3, nr. 288/1685. 
  
 

26.2.1687 

Befaling til stattholderen ang. husmannssønner som arbeidere ved 
Manufakturhuset i Bergen 
 
Jacob von Wida som er betrodd direksjonene over Manufakturhuset i Bergen, har fått  
tillatelse til med amtmannens samtykke å ta ut to husmannssønner på over 12 år fra hvert  
kirkesogn i Bergenhus amt så ofte det er nødvendig, til å gå i lære i Manufakturhuset.  
Forutsetningen er at det ikke fins skikkede fattige barn i byen som kan brukes, noe  
magistraten må attestere. Ingen husmenn skal kunne sette seg imot dette uten på bli behørig  
straffet. Prestene skal sende navnelister over slike barn til von Wida med attest om at de er  
født av ærlige foreldre. Han skal ta dem inn i Manufakturhuset og underholde dem der med  
klær og mat til de er over 20 år. De skal læres opp i manufakturarbeid i det håndverk de har  
mest lyst til og skal til slutt få lærebrev og bli svenner. 
 
Kilde: 
Trykt: Regest: Kongebrev, b. 4, nr. 69/1687. 


